3

Координационный совет при администрации
Ханты-Мансийского района по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов

ПРОТОКОЛ

от 24 декабря 2018 года                                                                                              №                          г. Ханты-Мансийск

	Председательствовал:

	Ерышев
Руслан Николаевич
	-
	Первый заместитель главы Ханты-Мансийского района, председатель Комиссии

	Присутствовали:

	Проценко
Лилия Петровна
	-
	Директор МКУ ХМР «Комитет по культуре, спорту и социальной политике», заместитель председателя Комиссии

	Тимофеева
Наталья Николаевна
	-
	Начальник управления по социальной политике МКУ ХМР «Комитет по культуре, спорту и социальной политике», секретарь Комиссии

	Начальник управления реального сектора экономики комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района

	Белкова
Елена Леонидовна
	-
	Начальник Управления социальной защиты  населения по г. Ханты-Мансийску и
Ханты-Мансийскому району

	Николаева
Юлия Владимировна
	-
	Заместитель председателя комитета, начальник управления по бюджету комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района

	Гудзовский
Виталий Витальевич
	-
	Главный редактор муниципального автономного учреждения Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»

	Мещерягин
Антон Иванович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части ГБУЗ ХМАО-Югры «Ханты-Мансийская районная больница»

	Маковозова
Наталья Геннадьевна
	-
	Генеральный директор ОАО «Ханты-Мансийская районная аптека»

	Кривошапова
Наталья Федоровна

	Председатель Ханты-Мансийской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	Приглашенные:

	Чеботаев
Руслан Геннадьевич
	-
	Руководитель казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский центр занятости населения»

	Петрова
Инна Викторовна
	-
	Начальник отдела молодежной политики МКУ ХМР «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»

Рассматриваемые вопросы:

1.	О проводимых в 2018 году в интересах граждан старшего поколения и ветеранов мероприятий, обеспечивающих организацию их досуга и полноценного участия в культурной жизни общества
(Проценко Л.П., Кривошапова Н.Ф.)

РЕШИЛИ:

1.1.Информацию «О проводимых в 2018 году в интересах граждан старшего поколения и ветеранов мероприятий, обеспечивающих организацию их досуга и полноценного участия в культурной жизни общества» (Проценко Л.П., Кривошапова Н.Ф.) принять к сведению.

2. О системе долговременного ухода за гражданами пожилого возраста в Ханты-Мансийском районе
(Белкова Е. Л.)
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию «О реализации мероприятий по социальному обслуживанию инвалидов и семей, имеющих детей - инвалидов» (Белкова Е.Л.) принять к сведению.

3. Об организации общественного контроля за соблюдением трудового и социального законодательства, имеющего отношение к трудовой деятельности работников старшего поколения, в том числе лиц, имеющих инвалидность
(Чеботаев Р.Г.)

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию «Об организации общественного контроля за соблюдением трудового и социального законодательства, имеющего отношение к трудовой деятельности работников старшего поколения, в том числе лиц, имеющих инвалидность» (Чеботаев Р.Г.) принять к сведению.

4. О развитии медицинской помощи в Ханты-Мансийском районе по профилю «гериатрия»
(Мещерягин А.И.)

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию «О развитии медицинской помощи в Ханты-Мансийском районе по профилю «гериатрия»» (Мещерягин А.И.) принять к сведению.

5. О лучших практиках работы волонтерских объединений с гражданами пожилого возраста на территории Ханты-Мансийского района
(Петрова И.В.)

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию «О лучших практиках работы волонтерских объединений с гражданами пожилого возраста на территории Ханты-Мансийского района» (Петрова И.В.) принять к сведению.

6. О проведении информационно-разъяснительной работы о предстоящем прекращении аналогового вещания федеральных телеканалов с января 2019 года, преимуществах цифрового телевидения и необходимости приобретения цифрового телевизионного сигнала
(Гудзовский В.В., Кривошапова Н.Ф.)

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию «О проведении информационно-разъяснительной работы о предстоящем прекращении аналогового вещания федеральных телеканалов с января 2019 года, преимуществах цифрового телевидения и необходимости приобретения цифрового телевизионного сигнала» (Гудзовский В.В., Кривошапова Н.Ф.) принять к сведению.

[bookmark: _GoBack]